2019 年 10 月 1 日

日本郵便株式会社

東 京 支 社

日本郵便株式会社東京支社（東京都港区、支社長 大澤 誠）は、通常の年賀葉書より5円お得な

広告付年賀葉書（エコー年賀葉書）を、下記のとおり発行および販売します。

記

1 【広告主 京成電鉄株式会社】

発 行 年 月 日 2019年11月1日（金）

販 売 場 所

東京都台東区、荒川区、足立区、葛飾区、墨田区および江戸川区内の

全郵便局と郵便切手類販売所

※一部の郵便切手類販売所は除きます。

発 行 枚 数 5万枚

広 告 主 の

企 画 意 図

スカイライナーは、成田スカイアクセス線を経由して京成上野駅～成田空

港駅間を運行する京成電鉄の空港特急です。在来線最速の最高時速

160㎞/hで走行することで、日暮里駅～空港第2ビル駅間を最速36分※で結

びます。

2020年は、成田スカイアクセス線・新型スカイライナー（AE形）が10周年

を迎える年です。この節目の年に、日頃のご利用への感謝と新しいお客様

との出会いへの期待を込めて、記念年賀葉書を発行いたします。

※日暮里駅～空港第2ビル駅間のスカイライナーの最速所要時間（分）で

す。

料 額 印 面 ねずみの餅つき

用     紙 インクジェット紙

販 売 価 格 58円

2 【広告主 国分寺市】

発 行 年 月 日 2019年11月1日（金）

販 売 場 所
東京都国分寺市内の全郵便局および郵便切手類販売所

※一部の郵便切手類販売所は除きます。

発 行 枚 数 5万枚

広 告 主 の

企 画 意 図

国分寺市は、東京オリンピックが行われた1964年（昭和39年）に市制を

施行し、本年で市制施行55周年を迎えます。

東京都の中心（重心）、いわゆる東京の「へそ」に位置し、市内にはJR中

央線・武蔵野線、西武国分寺線・多摩湖線が縦横に走り、中でも国分寺

駅は多摩地域の交通の要衝となっています。

広告付年賀葉書（エコー年賀葉書）の発行および販売

この度作成した年賀葉書を通じ、首都近郊にあって交通や生活の利便性

に富みながらも，史跡武蔵国分寺跡をはじめとした歴史や豊かな自然が

息づく「バランスの良いまち・国分寺市」の存在を全国の方へ知ってい

ただければ幸いです。

料 額 印 面 ねずみの餅つき

用     紙 インクジェット紙

販 売 価 格 58円

3 【広告主 アパホテル株式会社】

発 行 年 月 日 2019年11月1日（金）

販 売 場 所
東京都内の全郵便局および郵便切手類販売所

※一部の簡易郵便局および一部の郵便切手類販売所は除きます。

発 行 枚 数 30万枚

広 告 主 の

企 画 意 図

令和に改元し新天皇陛下の御世となって初めて迎えるお正月。2回目の東

京オリンピックが開催される年。そのような記念すべき年の初めに送る

年賀状として相応しい年賀葉書をご提供したいと考え、日本を象徴する

富士山と新しい御世に喩えた初日の出、そして令和の語源である万葉集

の言葉に、年賀状を受け取る皆さまに「日本のお正月」を感じて頂きた

いというアパホテルの願いを込めました。

また、都内の郵便局で店頭販売しているアパ社長カレーのロゴは、年賀

状でアパ社長カレーをもっと多くの人に知って頂きたいという想いを込

めています。

料 額 印 面 ねずみの餅つき

用     紙 インクジェット紙

販 売 価 格 58円

  ※各葉書全体の意匠（デザイン）は別紙をご覧ください。

※通信販売は行いません。

 ※初日印押印サービス（郵頼を含む）は行いません。

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東京支社

経営管理部（経営企画係）

電話：（直通）03－5574－9655

【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社 東京支社

郵便・物流営業部 (販売促進係)

電話：（直通）03－5574－9607

https://www.post.japanpost.jp/notification/pressrelease/2019/03_tokyo/1001_01_02.pdf